

نابود باد جنگ؛ مرگ بر  
خمینی؛  
باصلاح و آزادی

# نبرد خلق

کارگران و زحمتکشان  
متحد شوید

دوره ۴ - سال دوم  
شماره ۱۳ - مرداد ۶۴

۱۰ صفحه - ۵۰ ریال

ارگان سازمان چریکهای فدائی خلق ایران  
پروبرنامه (هویت)

## زوزه فرومايگان

در تاریخ مبارزه مردم میهن مادر کنافهرمانیها  
جسارتها و از خود گدشتگیهای بی شمار فرزندان  
دلیر خلق، همواره افراد و جریانات و رشکست  
بزدل و خائنی بود مانند که وظیفه خود را شرفزدن  
به جنبش خلق، منحرف کردن مبارزه و شور انقلابی  
توده ها و تسلیم به ارتجاعیون حاکم می دانستند.  
یکی از سبیل های این جریان حزب تودمی باشد  
رهبری جریان خائنه موسوم به اکثریت بعثت جبر  
و حقارت خود، بسیار زود استعداد خود را در  
تقلید از حزب "طوطی" نشان داد. رهبری خائنی  
جریان موسوم به اکثریت ابتدا با شهادی هر چه  
بیشتر گشته پرافتخار سازمان مارادریای قدما  
لرزان حزب توده قربانی کرد و سپس برای تعمیق  
خیانت خود، تعمیق ارتجاع را بحساب تعمیق  
"انقلاب" بخورد نیروها را در ویرای خوش  
رقصی در مقابل ارتجاع و شرکت فعالتر در جبهه  
متحد ارتجاع، مبارزه برای دیکراسی سیاسی که  
جبهت ضد آن علیه حکومت ولایت فقیه بود، را کنار  
عوامل امپریالیسم نامید و سرانجام با افتخار اسلام  
بچه در صفحه ۳

## رد کاندیداتوری بازرگان و نتایج آن

شورای نگهبان رژیم خمینی در تاریخ ۷ مرداد ۶۴  
بجز ۳ نفر از اعضای جمهوری اسلامی صلاحیت  
بقیه کاندیدای رئیس جمهوری و منجمله مهندس  
بازرگان و شرکا را رد نمود. این اقدام شورای  
نگهبان بزرگ سلسله تحلیل ها و پیش بینی هائی  
که طی چند ماه گذشته به ویژه در مطبوعات غرب  
بازارگر می داشت خائنه نامند. مهندس بازرگان  
برای اعلام کاندیداتوری خود شرایط مشخصی را  
تعیین کرده بود که ازین آن شرایط تنها دو دفتر  
فعالیت آنها باز گردانده شد، این ساله باعث  
این ضایعه شد که گویا مهندس بازرگان و شرکا  
اعلام نامزدی نخواهند کرد. در این رابطه روزنامه ها  
"جبهه" و "انقلاب اسلامی" هر یک به فرا خور  
شیوه خود این ساله را اعلام نمودند. اما برخلاف  
نظر این گروه مهندس بازرگان تعدادی از هم  
بچه در صفحه ۲

## نبرد خلق در آغاز سال دوم

یکسال از انتشار دوره چهارم نبرد خلق گذشت.  
اولین شماره این دوره در ۱۰ شهریور سال گذشته  
منتشر شد. طی یکسال گذشته ۱۲ شماره عادی  
(هرماه یکبار) یک شماره ویژه رستاخیز سیاهکل  
و قیام خونین بهمن منتشر شد. طی همین مدت  
محدود و علیرغم محدودیت ها و کمبود های بسیار،  
نبرد خلق مورد استقبال نسبتاً وسیع قرار گرفت،  
بطوریکه بجزرت میتوانیم ادعا کنیم که با حل هر  
مشکل تکنیکی نشریه، خواهیم توانست بسرعت  
تیراژ آنرا بالا برده و آنرا در دسترس مجامع  
ایرانی خارج از کشور و نیز نهروهای آگاه و سازمان  
یافته داخل کشور قرار دهیم. در اولین شماره  
نبرد خلق گفتیم که این نشریه باید بطور عمده  
یک نشریه سیاسی - تبلیغی باشد. ما علیرغم  
اینکه فضای روشنفکری خارج از کشور به مباحث  
مجرد تئوریک علاقه بیشتری نشان میدهد، اما بر  
اصل سیاسی - تبلیغی بودن نشریه ایستادگی  
نمودیم و فقط در موارد بسیار ضروری از نبرد خلق  
برای مقالات ترویجی استفاده کردیم. در  
آغاز کار نشریه گفتیم نشریه باید "بتواند در شرایط  
بچه در صفحه ۲

## جنبه هائی از سیاست امپریالیسم انگلیس در رابطه با کودتای ۲۸ مرداد در صفحه ۷

## کنفرانس نایروبی و رژیم خمینی

کنفرانس دهه ملل متحد برای زن "از تاریخ  
۱۵ تا ۲۵ ژوئیه در نایروبی برگزار شد. در این  
کنفرانس نمایندگان تمام دولتهای عضو ملل متحد  
شرکت داشتند. از طرف رژیم خمینی هیئتی به  
این کنفرانس اعزام شده بود. منوره گرچی، یکی  
از مزدوران رژیم خمینی از شرکت کنندگان در  
کنفرانس از جانب رژیم خمینی بید روزنامه  
بچه در صفحه ۶

## پیام مسئول شورای ملی مقاومت بمناسبت هفتاد و نهمین سالگرد انقلاب مشروطه

شورای ملی مقاومت سالگرد انقلاب مشروطیت  
ایران را کرامی می داند و به این مناسبت به  
زبان های تابناک مجاهدان و آزادخواهان  
انقلابی مردم می جنبش مشروطه درودی می فرستد.  
هفتاد و نه سال از انقلاب مشروطه می گذرد.  
اما پیام آن که در رفتار و جانپازی در راه آزادی  
و حق حاکمیت مردم خلاصه می شود، همچون  
بچه در صفحه ۵

## امپریالیسم امریکای مساله ایران در صفحه ۶

## در این شماره:

اخبار  
دیدگاه رفق بهمن جزئی در رابطه با مسئولیت  
شدت جنبش ملی در سال ۳۲  
پیام سازمان بناسبت چهلمین سالگرد تاسیس  
حزب دمترات کردستان ایران  
برخی از رویدادها  
شهادت فدائی در مرداد ماه

هر چه گسترده تر باد مبارزه مسلحانه انقلابی برای سرنوشتی رژیم خمینی

## نبرد خلق ...

بقیه از صفحه ۱

اختناق کنونی و غنچه‌بندی که در حد توان ما باشد در مبارزه سیاسی توده‌ها نقش داشته باشد، در این مورد نیز اگرچه کار ما برای خودمان راضی‌کننده نیست، اما به‌رهنستی که مانع از رابدست نیروها و وابسته به سازمان درد اخل کشور رساندیم بهمان میزان برای حرکت رفقایمان در رابطه با مبارزه سیاسی توده‌ها راهگشا بود. ما اولین نسر و مارکسیست‌لنینیست بودیم که روی شعار "نا بود باد جنگ، زنده باد صلح" پافشاری کردیم و آنرا همواره بصورت یک شعار تبلیغی بکار بردیم. ما در دوین شعاره نبرد خلق، عام‌ترین شعار مرحله کنونی جنبش و آنچه جمع‌بندی کردیم "نا بود باد جنگ، مرگ بر خمینی، زنده باد صلح و آزادی" از آن زمان ببعد تبلیغ این شعار تبلیغی و عام که وسیع‌ترین توده‌ها را بگرد خود جمع کند، یک وظیفه مداوم برای سازمان ماست. تمام حرکات سیاسی توده‌ها در سال گذشته صحت این شعار را نشان داد. بطوریکه بسیاری از نیروهای مدعی پهلشاهنگی و ۰۰۰۰۰ با تاخیر بسیار از این شعار استقبال نمودند. در آغاز کار انتشار نبرد خلق ما گفتم که انتشار نبرد خلق باید در خدمت شکل محوری مبارزه (مبارزه مسلحانه انقلابی) و وظیفه مرکزی ما (تدارک قیام) قرار گیرد. از این جهت نبرد خلق طی یکسال گذشته همواره چه در مقالات خود و چه در شعارهایش از این امر پیروی دقیق نمود. همچنین توانست در رابطه با نیروهای مادر داخل کشور که اساساً غیر مترکز و جدا از هم بوده، نقش ارتباط رابازی کند. نبرد خلق طی یکسال گذشته مشخص‌کننده هوسست سیاسی - ایدئولوژیک ما بود. هم جنبه‌های ایدئولوژیک و هم جنبه‌های سیاسی، برنامه‌های تاکتیکی و ۰۰۰۰۰ همت ما رابخوبی نشان داد. بطوریکه هیچ خواننده‌ای با مطالعه دوره کامل سال گذشته، در تشخیص مرزهای وحدت و تضاد ما با دیگر نیروها دچار مشکل نخواهد شد. میتوان گفت که ما با تانکاید بر شعار "زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم" بر استراتژیک‌ترین شعار خود صحنه گذاشته و آنرا در هر شماره تبلیغ نمودیم. بر این مبنا ما در وظیفه سوسیالیستی خود برای کارگران برآشتی ناپذیر بودن منافق

کارگران و سرمایه‌داران ویر سوسیالیسم بود یکتاتوری پهلوتاریا به‌عنوان راه حل قطعی برای کارگران پای می‌فشدیم. ما این وظیفه را بر ستر جنبش عمومی و همگانی برای صلح و آزادی که جنبشی تمام خلقی و دمکراتیک است بخوبی پیش‌بریم. در صحنه بین‌المللی ما دشمن اصلی خلقهای تمام جهان و امپریالیسم سلطه را امپریالیسم آمریکا دانسته و بر شعار نابودی این امپریالیسم پافشاری نموده و تا جایی که مربوط به سیاستهای آمریکا در رابطه با بهترین مسائل ایرانست، این سیاست را چه در مقالات سیاسی خود و چه از زبان تئورسین‌های خودشان افشا نمودیم. ما تمام این وظایف را در حالی انجام دادیم که حتی در یک نوشته نیز از دشمن اصلی مردم ایران در این مرحله یعنی رژیم خمینی نافل نمانده و همواره برای هر چه مستحکم‌تر کردن صفوف مردم علیه این دشمن شد بشر کوشش نمودیم. سال گذشته انتشار دوره چهارم نبرد خلق مصادف با پیوستن ما به شورای ملی مقاومت بود. مادر شرایطی به این شوراییست که در بین نیروهای متشکله درون شورا در رابطه با نیروی محوری آن خط و مشی متفاوت بوجود آمده و بتدریج شکل نهایی میگرفته خط مشی اول که تضاد های خود را با ما خواهد بین خلق برجسته میکرد و همواره آنرا بروز میداد. خط مشی دوم که بر نقاط وحدت خود با این سازمان به‌عنوان نیروی محوری شورا و مقاومت تاکید نموده و برای نشان دادن و برخورد با تضاد هایش، سیاست ایجابی در پیش میگرفت. ما جزء نیروهای بودیم که خط مشی دوم را برگزیدیم و تا آنجا که در توان و اختیار ما باشد ما این سیاست را بطور استوار پیش خواهیم برد و مسلماً این سیاست، دشمن اینک به‌چیدترین و خرنج‌ترین بخش سیاستهای ماست که در پیشبرد آن بایست هم دارای عیوق‌ترین مسئولیت انقلابی بود و هم تمام تجربیات منفی و مثبت گذشته را در متن حوادث کنونی در کلیت خود مدنظر قرار داد. اکنون در آغاز دوین سال انتشار نبرد خلق ما بازم هم، وظایفی را در مقابل نشریه قرار میدیم که در آغاز سال اول آنرا اعلام کردیم و میگوئیم تا با برخورد انقلابی با ضعف‌ها و کسب‌های کار خود، نشریه را هر چه بیشتر به اسپراری در خدمت تدارک قیام یعنی وظیفه مرکزی انقلابیون

## رد گاندید اتوری ...

بقیه از صفحه ۱

مسئولان او به وزارت کشور مراجعه و در لیست نامزد ها ثبت نام می‌کنند. این خبر نیز توسط خبرگزاریها اعلام میشود. اعلام نامزدی مهندس سازگان برای سازشکاران و تسلیم طلبان که امیدشان را به تئوری پیچ استحال از درون بسته بودند، این مساله یک امتیاز علیه آنتر ننتیسم دمکراتیک و فتح آنان بحساب می‌آید. اما بالاخره شورای نگهبان رژیم خمینی در ۷ مرداد، بر تمام این توهعات خط بطلان کشید و درستی خط مشی شورای ملی مقاومت را یکبار دیگر بوضوح نشان داد. پس از این امر بنی صدر طی اطلاعیه بدون تاریخ انتخابات را تحریم کرد (انقلاب اسلام می شماره ۱۰۲) وی که روزنامه‌اش را کاملاً در اختیار سازگان قرار داده بود، در انقلاب اسلامی شماره ۱۰۴ طی مقالعی تحت عنوان "مشکل و یک پاسخ" به شکست تئوری استحال که خود مدتها روی آن سرمایه‌گذاری نموده بود، به شیوه بنی‌صدری اعتراف نمود. البته این اعتراف به شکست کاملاً در پشت یک سلسله جملات و کلمات خاص این روزنامه بنحو پوشیده شده بود که مدافعان اصلی تئوری استحال از درون مشخص نشود. پس از این اقدام شورای نگهبان، تعدادی از شرکا سازگان طی اطلاعیهای خود داری خود را از انتخابات اعلام نمودند، در این اطلاعیه نام مهندس سازگان وجود ندارد و ظاهر ایشان آنقدر "تقوی" سیاسی داشته و دمکرات می‌باشند. نخواستند است برای مردم تعیین تکلیف کند. بهر حال آنچه در این چند ماه اتفاق افتاد یکبار دیگر نشان داد که رژیم ولایت فقیه خمینی با وجود این بست‌های متعدد در قادر به ایجاد هیچگونه

و کمونیست‌ها در شرایط کنونی در آوریم. ما همچنین از تمامی رفقای تشکیلات، هواداران و دست‌اران سازمان می‌خواهیم که ما را در انجام این وظیفه با فرستادن مقاله، خبر، ترجمه، گزارش مبارزات توده‌ها و ۰۰۰۰۰ یاری رسانند. پیروز باشید.

## رهبری طبقه کارگر

ضامن پیروزی مبارزات ضد امپریالیستی - دمکراتیک خلقهای ایران است

## زوزه فرومایگان ... بقیه از صفحه ۱

نمود که نه فقط در سرکوب انقلابیون جان برکف شرکت داشته، بلکه آماد داشت در این مسیر خدمات بیشتری به ارتجاع حاکم کند. اما رژیم خصمی بر طبق ماهیت ولایت فقیه با یک تلنگر نا چیز حزب توده را در صحنه خورشدمتی در جامعه محو و "تهدتان" یادکنی رابه تلویزیون آورد تا این بار در صحنه دیگری باخفت و خاری به انقلاب و انقلابیون، به سوسیالیسم و مارکسیسم لجن پراکنی کنند. رهبری جهان خائنه موسوم به اکثریت راهی دیار فرنگ میشود تا از حیثیت "پد رکها" برای خود کلاهی از این "نمد" همیشه خیانتبار بدوزد. رهبری خائنه جهان موسوم به اکثریت قبلا همواره بر خود می پالید که بالاخره به حزب "پدر" وصل میشود و این اتصال را محوری برای قدرتمند کردن خود میداند. اما سر نوشت رفت انگیز سران خائن حزب توده آنان رابه راه خائنه دیگر کشانده است. آنان موقتاً از این ادغام صرف نظر کرده اند تا بر اساس یک تخیل واهی برای خود با نام "فدائی" مشروعیت کسب کنند و "گارد" تودمهای خلق را در مقابل خود دست نمایند. زهی خیال باطلی.

حزب توده و جریان موسوم به اکثریت درد ورکنونی ابتدا دم از حفظ وحدت "درون" خلق زدند و خواستار آتش بر سر در مبارزه سیاسی بهره بر سر مواضع مربوط به دوره شراکتشان در جبهه متحد ارتجاع شدند. حزب خائن توده در نامه ضد "مردم" اثر بشماره ۱۹، بتاريخ مهر ۱۳۶۳ نام سازمان ما را در کنار مجاهدین خلق، اقلیت، حزب دمکرات و راه کارگر بعنوان سازمانهایی که میتوانند با آنان جبهه "خلق" را تشکیل دهد آورد و هنگامی که با مقاله "حزب توده باز هم پد نیال کسب مشروعیت" (نشریه شورا شماره ۶۳ آذر ۶۳) تودهنی مناسب دریافت کرد و خط و برنامه اثر افشا شد، در نشریه خود باز هم جنجال همیشگی "تحریف کرد ماند" را بکار گرفت، "جنجالی" که طبعا این بار، بیشتر از ناله ای از ته چاه خیانت معنی میدهد. مقاله مندرج در نشریه شورا آنقدر گها و مستند بود

که این ناله حقیر حزب توده علیرغم شکل ظاهر آن "تودهای مسلکتر" که برای خاک پاشیدن بچشم تودها، به هر خس و خاشاکی متوسل میشوند، شایسته جواب نبود و باید جوابش را در خاموشی می جست. اما سازمان ما می دانست، بعلمت و وظیفه ای که برای پیشبرد جنبش خلق و حراست از پانزگی واصلت این جنبش بعهده گرفته است و نیز بعلمت اینکه توطئه حزب توده و برهان موسوم به اکثریت را نه به شیوه "چاق داری" که مطلوب این جهان خائنه بود، بلکه به هم خود، با ارائه اسناد از خود این جهان، افشا کرده است، مورد کینه و بغض شدید این رهبران فرومایه قرار گرفته است. بنابراین هنگامی که در شماره ۱۸ نشریه کاراگان جهان خائنه موسوم به اکثریت با جملات و کلماتی از قبیل "شخص سرگردان و هیبت کم کرده ای" و "یا پاپا این شگرد نکوهیده کوشید تا هم بر نام فدائی شریقی وارد سازد و هم یک گروهک مداح خود را برای سو استفاده از این نام علم کند"

مورد حمله قرار گرفت، به خوبی دریافت که در حیطه اصولی خود بیزمان بسیار موفق بوده است. زیرا در کنار مسئول خارج از کشور اقلیت که ما را بدون "هیبت" نامیده بود از کسبو روزنامه شد انقلابی کیهان لندن که ما را در جستجوی (هویت) خوانده بود، این موضع گیری معنی و مفهوم عمیقی برای ما داشت.

اکنون دیگر روشن میشود که برنامه (هویت) سازمان چریکهای فدائی خلق ایران هر انیک سازمان چریکهای فدائی خلق ایران - پیرو برنامه (هویت) توانسته است یک مرز بندی سترود قیسی با انحرافات "چپ" و راست بوجود آورده و بسا قرار گرفتن در کانون رهبری جنبش خلق (شورای ملی مقاومت) و اتحاد با سازمان مجاهدین خلق ایران بختابه نیروی محوری مقاومت مسلحانه سراسر ایران بیاورد. بر این اتحاد، دستبرد خط اصولی در قبال این اتحاد، علیرغم همه مشکلاتی که کار انقلابی در ایران فاقد چنین تجربه ای دارد، گوشمالی سختی به کسانی که در آرزوی "فدا" نمودن مضمون انقلابی جهان فدائی هستند بدستد، اینان در خیال آنند که باید کشف نام فدائی

تمام مناسبتین انقلابی و اصولی آنرا به نیستی بکشانند و با استوار و سرسخت بر سر پیمان خود ایستاد بایم و نه عوامفریبی های رهبری اقلیت فغلی و نه طعن و لعن های مذبحخانه جهان فدائیان و نه زوزه های رهبری خائنه برهان موسوم به اکثریت نمیتواند حلالی در اراده انقلابی ما ایجاد کند.

نا گفته نماند که بخصوص نام جهان موسوم به اکثریت را باید در صدر لیست کسانی که به سازمان پر افتخار چریکهای فدائی خلق نضره خائنه وارد کرده اند نوشت، و روزی آنان را در یک دادگاه خلقی با نظارت کامل بین المللی و منجمله ناظرینی از احزاب کمونیستی که هنوز بدین جهان دل بستند، بخاطر این خیانت بزرگ، که هر انسان شرافتمند و صادقی که قلبش برای رهایی مردم ایران می طلبد، این ادعای ما را ناثید خواهد کرد، به محاکمه کشید تا نه جسم آنان، بلکه کردار و گفتار عمیقاً فدائیان، ارتجاعی ضد کمونیستی آنان سکون شود.

آقایان رهبران خائن جریان موسوم به اکثریت شما بی آبروتر از آنید که بالجن پراکنی بسوی ما برای خود در بین مخالفین ماجایی پیدا کنید، ضمناً بپنود و مکشید تا ما را از راهی که برگزیده ایم، راه صلح و آزادی، راه سرنگونی رژیم ارتجاعی حاکم، راه مبارزه مسلحانه برای تدارک فیم سراسری رهائی بخشیرا اتحاد نیروهای انقلابی، راه هر چه مستحکمتر کردن پیوند فدائی - مجاهد، راه مبارزه برای رهائی کارگران و زحمتکشان راه استقلال واقعی، دمکراسی، صلح و سوسیالیسم منصرف نمانید، ما اینرا از رهبران برجسته خود آموخته ایم، ما این راز جزئی ها پنهان ها، حمید اشرف ها، احمدزاده ها، آموخته ایم که راهی که کام می گذاریم آنرا تا آخر خواهیم پیمود. ما در مقابل خون "خیابانی ها" که شما خواستار اعدام آنان بودید، خود را مدیون می دانیم برای ما یا مرگ معنی میدهد و بارهائی، ما امید انیم که شما با هر دو این مفاهیم بیگانه هستید، شما نیز راه رهبران واقعی خودتان را، مراد هایتان را طس کنید، شاید روزی به کوتوله های شما هم مقام "شهنش" بدهند.

### اخبار کوتاه

بنا به یک خبر رسیده کمیته های پنج نفره از معاونان وزارت خانه های کار، اطلاعات و صنایع و همچنین نماینده انجمن اسلامی خانه به اصطلاح کارگر و نخست وزیری تشکیل شده است. این کمیته به منظور بررسی اوضاع کارگری و چگونگی مقابله با جنبش رویه رشد کارگری سازمان داد و تسهیل است. خبر دیگر حاکی از آنست که آنها کار خود را از بررسی وضع کارگران ذوب آهن شروع کرده اند. همچنین کمیته دیگری متشکل از معاونان وزارت اطلاعات و کار و دبیران انجمن های اسلامی کارخانجات در رابطه با حفاظت کارخانه ها که کارشناسان کارگران مبارز است تشکیل شده است.

ارگانهای سرنگون رژیم ضد کارگری خمینی به منظور شناسائی و مقابله با جنبش کارگری دست به استخدام مزدورانی بعنوان راننده سرویس های حمل و نقل کارگری زدند. این اشخاص که معمولاً از بسیج و انجمن های اسلامی و ... هستند به اشکال مختلف سعی در شناسائی و کسب اطلاعات از وضع کارگران می نمایند.

از طرف وزارت کار طی نامه ای به تعاونی کارگران چاپچی از اعضای هیئت مدیره این تعاونی خواسته میشود که در مدت یک هفته کلیه وسائل و دفاتر و اسناد تعاونی را به افرادی که این وزارت خانه در نامه اش معرفی کرده است تحویل دهند تا آنها مسئولیت هیات مدیره را بعهده گیرند. در این نامه همچنین بازرسان و اعضای علی البدل تعاونی از طرف وزارت کار تعیین میشود. هیات مدیره منتخب تعاونی پس از دریافت این نامه برای اعتراض به وزارت کار مهرد. در ضمن آنان بطوری که شامل اعضا ۲۰۰۰ نفر میباشد همراه با یک اطلاعیه با مضمون اعتراض به این اقدام ضد کارگری رژیم پختری کنند.

طی دو ماه گذشته بر اثر فشار متقاضیان مسکن در شهر دزفول و به علت اختلافات میان مسئولین

شخصی به نام امین که معاونت بنیاد مسکن را دارد دستگیر و زندانی می شود. این شخص متهم است که یک میلیون تومان از بودجه بنیاد مسکن را با همکاری مزدور دیگری به نام یوسفی (داستان قبلی) و کاندیدای نمایندگی "مجلس" را با لا کشید هاند.

رئیس خمینی یکبار دیگر خصوصیت و دشمنی خود را با جنبش خلق فلسطین و سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) بنمایندگداشت. نخست وزیر خمینی به ابوموسی، سردسته مشعبین از فتح گفت "یاسر عرفات نه تنها برای ملت فلسطین بلکه برای تمام جنبش های آزادیبخش خطرناک است" لازم به یاد آورست که رئیس خمینی برای تصرف اندازی درون جنبش فلسطین و کشاندن این جنبش به سمت جمهوری اسلامی خمینی از انفعال بیرون که خواهان سرنگونی یاسر عرفات رئیس هیئت اجرایی ساف هستند، شدیداً پشتیبانی کرده و می کند.

روز های قبیل از نماینده مجریه انتخابات رژیم خمینی در دستاویز جلوه دادن اقدامات تعرضی نیروهای مقاومت برآمد تا در ماندگی خود را از مبارزه قهرمانانه نیروهای مقاومت بپوشاند، ولی از آنجا که عملیات هسته های مقاومت با همد خلق و نیروهای مردمی او می گرفت ناحق نوری برای ترساندن مردم از دستگیری انقلاب بیون دزد، وی گفت "منافقین از ۱۰ تا ۲۵ مرداد ماه جاری را هفته فوق العاده اعلام کرده اند" ..... البته طی چند روز گذشته چهار تیم از آنها دستگیر شده اند. علاوه بر اوری شهری خائن رئیس ساواک رژیم در صلاحیه با رادیو رژیم در روز قبل از انتخابات اعلام نمود که ۲ تیم از نیروهای مجاهدین خلق را که برای عملیات تحریم انتخابات ماموریت داشتند دستگیر یا به شهادت رسانده است.

وی مدعی شد این افسراد از "عراق آمده" بودند. صحبت های به شهری یکبار دیگر خاطرو صاحبمقام امنیتی رژیم شاه را بیاد می آورد که هر بار میگفت "اینها از عراق آمده بودند".

سازمان مجاهدین خلق ایران طی اطلاعیه ای



در تاریخ دوم تیرماه ۶۴ در زمین خمینی یکی از زندانیان مجاهد خلق بنام "محمود توکلی" را در میدان باغ ملی اراک بوسیله جیر تقیل به دار آویختند. این عمل فجیع خشم مردم را برانگیخت و موجب تشنج در میان مردم شد.

در اوائل خرداد ماه یکی از اسرای مجاهد خلق بنام "منوچهر اشتری" که از فعالین سازمان مجاهدین خلق در اراک بود در زندان اراک تیرباران و به شهادت رسید.

در ۱۸ اسفند ماه سال گذشته شهیدون رحیم نژاد یکی از هواداران مجاهدین خلق در زندان اوین تیرباران شد.

بنابه گزارش نشریه مجاهد شماره ۲۵۰ - ۶۰۰ تن از قهرمانان و اعضای تیم های عملیاتی مجاهدین روز دوشنبه ۲۷ خرداد ماه جاری بدستور مستقیم خمینی جلاد تیرباران شدند. اسامی آنان: مجاهدین شهید: - مهد جلالی - بهمن بیابانکی - محمدرضا سلمانی - علی ارجمنند حقیقی - رضا دست پر - احمد عباسی است.

بنعل از نشریه راه کارگر شماره ۱۷ رفیق مهدی خسرو شاهی عضو سازمان کارگران انقلابی در ۱۵ آذر سال ۶۰ بدست جلادان رژیم خمینی تیرباران شد.

اعلام نمود که فقط در روزان انتخابات ۲۱۱ عملیات انفجاری شامل ۱۰۰ انفجار در تهران و بقیه در شهرستانها داشته است. همچنین این سازمان اعلام نمود که پرسنل مجاهدین خلق در آبادان یک نفر سپاه پاسداران را با شماره انداز در هم کوبید هاند.

بقیه در صفحه ۵

## پیام مسئول شورا

شعله های آتشی افروخته از سرتاسر خاک گلگون میهن زیانه می کشد . آتشی از فرهنگ و سنتی انقلابی که سرداران هرچند ایرانی چون ششمار خان و باقر خان و صور اسرافیل و ملک المتکلمین آنرا برافروختند و روح و خون و سلاح و ظلم هزاران مجاهد و آزادیخواه دیگر از هر حیث آنرا گسترده ساخت و به حریق ستم سوز بدل نمود . آتشی که قریب به یک قرن به فرزندان ایران گرمای شرف و آزادی بخشید و پیوسته آنان را به جاهلست و پایداری در راه آزادی برانگیخته است . چه آنکه که جنبش ضد امپریالیستی ملت ایران بهره‌بردار دکتر صدق اوج گرفت و کالج استعمار و استبداد را بلرزه افکند و چه آنزمان که خسروش آزادیدرمداری عالیتر جنبش انقلابی مسلحانه را پی ریخت و شراره های آن سرانجام در قیام ۲۲ بهمن طومار نظام فاسد سلطنتی را برای همیشه در هم پیچید و چه امروز که آزادیخواهان و مبارزان و مجاهدان مقاومت عادلانه و شکوهمند ایران سلاح و قلم بر گرفته و متحداً سرنگونی مهیب ترین دیو استبداد تاریخ ایران را تدارک می بینند .

شیخ مرتجع فضل الله نوری که خمینی همواره از او بعنوان مراد و مقتدای تاریخی خود یاد می کند آرزو می کرد : « ما اهالی ایران شعله لازم داریم عین الدوله لازم داریم چو ی فلک و میر غضب لازم داریم . ملا و غیر ملا سید و غیر سید باید در اطاعت حاکم و شاه باشند . »

و اکنون خمینی یک تنه هم شاه خوانخواه است و هم شیخ دغلکار . بهمین دلیل است که حکومت مطلقه او مهیب ترین دیو استبداد تاریخ ایران بشمار می رود . به همین دلیل است که سرنگونی او بطول قطع و یقین انقراض قطعی استبداد و دجالیت و سالوس و ربا در این مرز و بوم خواهد بود و این حقیقت را مطالعه می مشخصات اساسی انقلابین ایران بخوبی اثبات می کند . در این میان یکی از مبارزترین و جوه اعتلا و تکامل تاریخی مبارزات رهائی بخش مردم ما از مشروطه تاکنون ، شناخت و دفع آفتی است که با فرصت طلبی و میوه چینی و ننجس زدن از پشت کاری ترین ضربات را بر مبارزات تاریخی ملت ایران چه در انقلاب مشروطه و چه در جنبش های مردمی پس از آن وارد آورده اند همان ها که هر بار تابه « مشروطه و مشروعه خود »

رسیدند ، در برابر خلق و انقلاب ایستاد و بر روی آن تیغ خیانت کشیدند . از این حیث شورای ملی مقاومت اقدامات و بیانیه های تاریخی خود در زمینه افشای چنین خطوطی را هدیه ای ارزنده روح سرداران و مجاهدان و آزادیخواهان مظلوم می شناسد که روح و خون آنان در انقلاب مشروطه به درخشانترین صورت ، پایمال فرصت طلبی و خیانت و میوه چینی گردید .

براستی که تجربه انقلاب مشروطه کجینای سرشار از عبرت و آموزش تاریخی است . در آن زمان نیز محمد علیشاه ، مجاهدین و آزادیخواهان انقلاب مشروطه را « شتی خاشن خود غرض و خود خواه » می خواند « که بگلی از شرف ملیت دور و از حقیقت انسانیت مهجورند . . . . و بواسطه تسلط و اقدام به امور نامشروع ساده لوحان بیچاره را به عناوین مختلفه هر ساعتی به زبانی و هر روز به بیانی فریفته و آنرا آلت کار و ابیدی اعتبار خود قرار دهند . »

البته سیرتاریخ « شرف ملی ! محمد علیشاه و خیانت و خود خواهی هرچند اران مشروطه را مثل روز روشن کرده است . پس عجب نیست اگر امروز هم خمینی مرتجع و ضد بشر و بقایای سلطنت مدفون و ریزه خسور با رنگارنگ خوان یغما و چپاول خلق به تیرترین زبان بر زمینگان مقاومت ما بتازند و آنرا فاسد فی الارض و تروریست و وابسته به اجنبی خطاب کنند و بیاتنها جانشین و راه حل مردمی و انقلابی برای بنای یک ایران متحد و آزاد و مستقل را راه ترور و توحش بخوانند .

اما مقاومتی که بر افکندن استبداد مطلقه خمینی را اراده کرده است ، با خون و خدمت و درکمال هوشیاری و بردباری اینبار فلک سرنوشت مستعد ایران را خواهد شکافت و ریشی شاه و شیخ را با همی پند های سیاسی و تاریخی و فرهنگی اش و با همی غلامان خانه زاد و قرائدان و دارونه ها و دژخیمان از خاک پاک ایران بر خواهد کسود و دروازه های آزادی و استقلال پایدار و رهائی می و پیشرفت روز افزون ملت ایران را خواهد کشود . در این راه پر افتخار است که امروز در سرتاسر ایران از خون جوانان وطن لاله دید و فریاد مرگ بر خمینی و زنده باد سلاح و آزادی در می آید تیر باران طنین افکند است .

جاودان باد خاطرهای شهدای آزادی

بر قریاد حاکمیت و استقلال ملی

مسئول شورای ملی مقاومت سعید رجوی

## اخبار

بعیه از صفحه ۴  
رژیم خمینی حمله هواپیماهای عراق به جزیره مارك که در روز ۲۴ مرداد صورت گرفت را ناپیچ بلوه داد . خبر گزارهای غربی عموماً از این حمله به عنوان يك حمله بزرگ که خسارات زیاد بیار آورد ، یاری کنند ، لازم به تذکر نیست که اصولاً رژیم خمینی در ادامه سیاست ارتجاعی اش یعنی بر ادامه جنگ ، شکست های جنگی اش را همواره پنهان می کند .

## حارسی

روز ۲۷ ژوئیه اسامیل دوازدهمین فستیوال جهانی جوانان و دانشجوان طی مراسم باشکوهی در راستا دایم لنین در مسکو گشایش یافت . در این فستیوال ۲۰ هزار نفر از جوانان و دانشجوان از ۱۵۰ کشور جهان شرکت کرده اند . در مراسم گشایش فستیوال ، بیش از ۱۰۰ هزار نفر راست و دایم گرد آمده بودند و مراسم افتتاح فستیوال را تماشا کردند . بسیاری از تماشا کنندگان و ناظرین از نقاط مختلف جهان برای دیدن مراسم به مسکو سفر کرده بودند .

به گزارش روزنامه هفتگی « کرانما » چاپ کوبا طی روزهای ۱۵ تا ۱۸ ژوئیه کنفرانس اتحادیه های کارگری کشورهای آمریکای لاتین و جزائر کارائیب در هاوانا پایتخت کوبا برگزار شد . در کنفرانس که محور اصلی آن مساله مرض های خارجی کشورهای آمریکای لاتین بود ، سخنرانان دیدگاهها و پیشنهادات خود را در این زمینه ارائه دادند . در این کنفرانس رهبران ۴۶ کفدراسیون اتحادیه های صنعتی ، ۱۳۵ سازمان اتحادیه های حرفه ای ، ۱۶ سازمان دهقانی ، ۹ سازمان منطقه ای و بین المللی که مجموعاً ۳۳۰ سندیکا از ۲۹ کشور آمریکای لاتین و جزائر کارائیب را شامل میشد شرکت کرده بودند .

جنبش انقلابی سیاهوستان افریقای جنوبی که اکثریت عظیم مردم این کشور را تشکیل میدهند علیه دولت نژاد پرست افریقای جنوبی اوج نازهای گرفته است . طی هفته های گذشته درها حرکت توده های علیه دولت فاشیستی و نژاد پرست افریقای جنوبی انجام گرفته است که نیروهای سرلشکر این رژیم فاشیستی حرکات مردم را به کوله بسته و درها تن را تسهید و زخمی نمودند سازمان « کنکره » ملی افریقا « نمایندگ جنبش انقلابی مردم افریقای بعیه در صفحه ۶

امپریالیسم امریکای مسأله ایران

سیاست امپریالیستها بطور کلی و امپریالیسم آمریکا و بهره دولت فعلی اثر بطور خاص بر این اساس پایه ریزی شده که هرگونه حرکت آزاد یحوا- هانخواستار استقلال طلبانه در ایران را با مارک تروریسم وابسته به سلسله سرنوشت کند و مانع به قدرت رسیدن یک حکومت مستقل، آزاد و دمکراتیک که بیان کنند، منافع مردم ایران باشد، شوند. در رابطه با شرایط اخراج جامعه ما سیاست امپریالیسم آمریکا بر این پایه قرار دارد تا جایی که در اختیار اوست رژیم خمینی را بایک تعداد لالیزان حفظ نموده تا بتواند آلتزنا توی مناسب خود را بوجود آورد. این سیاست بهره با شورای ملی مقاومت و نیروی محور آن مجاهدین خلق، دشمنی آشکار میورد. آنها بخوبی می دانند که یک ایران مستقل و آزاد و پاناکا به یک سیاست حار چی روشن صریح و در

از عوام فریبی، چه منافع عظیمی را از دست امپریالیستها خارج و در جهت منافع مردم ایران بکار خواهد گرفت. از این جهت امپریالیسم امریکا و بهره سیاستمداران حاکمان پشاپراست ترین و ارتجاعی ترین جناحهای درون آمریکا که ضلای تجسم کامل تروریسم در جهان می باشند، سیاست در هم شکستن و نابودی آلتزنا توی دمکراتیک راجز برنامه خود قرار دادند. اما از آنجا که بحالت رشد و گسترش مقاومت در ایران و نیز بحالت فعالیت های بین المللی شورا، حمایت های وسیعی از این شورا میجاءهدین بعمل آمد. که بخشی از این حمایت ها از جانب نمایندگان جناحهای رقیب دولت آمریکا در خود آمریکا می باشد، این بسیار بیچاره موفی معاون وزیر امور خارجه آمریکا برای مقابله با موج فزاینده حمایت از شورا میجاءهدین بعید آن آمد. ما ست به گزارش روزنامه لوموند ( ۲۶ ژوئیه ۸۵ )، موفی ضمن سخنرانی در یک سو

کمیسیون پارلمان آمریکا اعلام نمود که "شورای ملی مقاومت ایران مذکور واقع از مجاهدین خلق آقای مسعود رجوی نشأت گرفته و این گروه که مفرش در اورو واز است، همینان یک سازمان فعال اسلام، ضد عری، ضد آمریکائی بود، و به اسالت اجتماعی معتقد بود، و پیوسته به استفاده از تروریسم و خشونت بعنوان وسیله ی سیاست می برد از. همچنین موفی در این سخنرانی به نمایندگان لشکر آمریکا در مورد حمایت از شورا میجاءهدین هشدا رسید هد این سیاست به اندازه کافی روشن و صریح بود، و بیان کنند، خصالت مستقل آلتزنا توی دمکراتیک رژیم خمینی بی باشد. طبعاً آلتزنا توی دمکراتیک در مقابل سیاست امپریالیسم آمریکا و در جهت مصالح مردم ایران و در راستای خنثی سازی این عوامل باز دارند، بین المللی سیاست اصولی مستقل و بدون هرگونه جاری و جنجال بظا هر ضد امپریالیستی پیش خواهد گرفت.

کنفرانس

بقیه از صفحه ۱  
ال پائیس پر تیرار ترین روزنامه اسپانیا، در تاریخ ۲۴ ژوئیه ۸۵ گزارش مفصلی در رابطه با شرکت هیئت اعزامی از جانب رژیم خمینی چاپ کرده است. ال پائیس می نویسد، "ایرانیها هر روز روی پلاکارد معرفی کشورشان عکس تمام رنگی امام خمینی را نصب می کنند، تمنا قبل از نشستن با چادرهای سیاه خود صند لیهایشان را که احتفال می دهند قبلا نمایند، بعد از روی آن نشسته باشد پاک می کنند، بنابه نوشته ال پائیس، هنگام سخنرانی منوره کرجی جو جلسه در اعتراض بسختان اوهم خورد. وی بجای تشریح موضع ارتجاعی رژیم در قبال زنان به مساله جنگ و موضع کشورهای جهان در قبال آن پرداخت و گفت این کشورها "حتی یک کلام در محکومیت تهاجم عراق گفته نشد. و در تصمیمات شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۲۸ سپتامبر ۱۹۸۰ نیز این کشور محکوم نگردیدند. کشورهای عضو این شورا بعضا به حمایت های نظامی و مالی خود از عراق هنوز ادامه می دهند." موضع نمایندگان رژیم خمینی در این کنفرانس نشان دهنده اوج درماندگی و برخورد های ارتجاعی رژیم ارتجاعی خمینی با مساله زنان است. رژیم که سادترین و اولیه ترین حقوق اجتماعی و انسانی زنان ایرانی را که طی سالها مبارزه کسب کرده بودند، پایمال نمود، مسلماً

رد کاندید اتوری... بقیه از صفحه ۲

تغییری در سیاست جنگ و احتیاق نیست. شکست بازرگان و شرکا، در بازی انتخاباتی بمعنی شکست کامل تئوری استحاله در ذهنیت عمومی خواهد بود از این بیعد این رهبران فرصت طلب.

اخبار...

بقیه از صفحه ۵  
جنوبی علاوه بر هدایت حرکات سیاسی، مبارزه مسلحانه علیه رژیم نرادر پرست را رهبری می کند وها کتون توانستند در حرکات سیاسی و نظامی بسیار بر نرادر پرستان وارد کنند. جنبش ضد آپارتاید در آفریقای جنوبی، وسیعاً در سطح بین المللی منعکس گشته و اعزاز عمومی سراسر جهان خواهان برچیده شدن بسا نرادر پرستان در آفریقای جنوبی هستند مبارزه تسوده های مردم علیه رژیم نرادر پرست آفریقای جنوبی، با این ایجاد گسترده و با این حمایت وسیع بین المللی چشم انداز پیروزی مردم علیه نرادر پرستان را نهید میدهد.

نخواهند بود به این تمایه " بازی در پندار شکوه انقلاب با ارتجاع ادامه دهند. مقاومت انقلابی مردم ایران، یعنی از توطئه های رژیم میستوسی و سازشکارانه را خنثی نمود، اینک انقلاب ایران با پشت سر گذاشتن این توطئه های جنجالی برانگیز باز هم بر پاسخ خود به حل بحران و شرایط ایران پافشاری می کند. قیام مسلحانه مردم برای سرنگونی رژیم ارتجاعی، اکنون استحاله گران بازم مجبور به انتخاب خواهند بود. تمام تجربیات جنبش مقاومت ایران نشان میدهد که بسیار بعید است آنها صف انقلاب و مردم را انتخاب کنند. باید دید تورنگ بعدی آنها چه خواهد بود؟

تصحیح وپوش

در شماره ۱۳ نبرد خلق پند غلط چاپی وجود دارد که با پوشش از خوانندگان بدینوسیله اصلاح میشود  
۱- در شعر تو جاود انهای در صفحه ۱۱ ستون سوم، مصر ۱۵ بجای مسلخ، مسلخ درست است.  
مصر ۲۲ یاد این غلط و یاریی مصر ۲۲ نسا - رفیعان غلط و رفیقها درست است.  
۲- در مقاله حزب تسوده - اکثریت و شمار سرنگونی رژیم خمینی، در صفحه ۱۶ ستون اول سطر ۲۰، ملغی غلط و منسی درست است.

دژکتوری و توزیع  
آثار سازمان  
بکوشید

نمیتواند در یک کنفرانس جهانی در مورد زن چیزی جز ارتجاع، عقب ماندگی و فئاتیسم پنهانتر بگذارد.

مطبوعات خارجی

## جنبه‌های از سیاست امپریالیسم انگلیس در رابطه با کودتای ۲۸ مرداد

نقش امپریالیسم انگلیس  
در کودتای ۲۸ مرداد

توضیح:

هر ۳۰ سال یکبار اسناد وزارت امور خارجه انگلیس منتشر میشود. انتشار این اسناد گوشه‌ای از سیاستهای امپریالیسم انگلیس را روشن می‌کند. بر اساس اطلاعات منتشر شده درباره نقش انگلیس در کودتا علیه حکومت ملی دکتر صدق، تلویزیون کانال چهار انگلستان کتاب و فیلمی بنام پسایان امپراطوری انتشار داد. هم‌پنین مطبوعات انگلیس در این باره مقالاتی نوشته‌اند. ما برای اطلاع خوانندگان نبرد خلق به درج ۲ مقاله از نشریات انگلیس مبادرت می‌ورزیم یکی از این مقالات از روزنامه نایمز (روزانه) بقلم ادوارد مورتر است. دیگری از نشریه هفتگی آبیروز بقلسم نایجل هاوکس می باشد. این اسناد نشان دهنده شرکت فعال امپریالیسم انگلیس با امپریالیسم آمریکا در کودتا علیه دکتر صدق می باشد، شراکتی که تاکنون توجه کمتری بدان میشد.

چگونه MI6 و سیا CIA نیروهای خود را بهم پیوستند تا برای کودتای ایران توطئه کنند.

نایمز لندن

نویسنده: NIGEL-HAWKS.

نایجل هاوکس داستان واقعی "عملیات چکمه" در سال ۱۹۵۳ را فاش میکند. برای اولین بار داستان کامل اینکه چگونه انگلیس و آمریکا برای سرنگون کردن دولت محمد صدق در ایران در سال ۱۹۵۳ تئانی کردند آشکار شد. شواهدی که توسط یک عضو سابق MI6 (شنبه ششم اطلاعات نظامی) تایید شده است. زوایای تاریک کودتا می که صدق را برکنار کرد، را روشن کرد. ماست (صدق) یک وطن پرست آتشین بود که انگلیسی‌ها را با تمام صاحب منافع نفتی شرکت نفت ایران و انگلیس (در حال حاضر کمپانی

نفت انگلیس BP) بخشم آورده بود. او اینرا روشن می‌سازد که، برای مثال این عاملانی که برای انگلیس کار میکردند بودند که، رئیس شهربانی صدق را برود و بعداً او را با گلوله کشتند. هر چند این امر بخشی از نقشه نبود.

او میگوید این کودتای موفقیت آمیز برای انگلیس ۷۰۰/۰۰۰ لیره خرج برداشت. من اینرا می‌دانم زیرا من آنرا خرج کردم. (این مبلغ در آن زمان مبلغ عدهای بود. ولی حتی پول بیشتری برای کوشش‌های نافرجام قبلی برای برکناری صدق خرج شده بود. این پول عمدتاً از طریق یک خانواده بر بسته (مهم)، تا جرای ایرانی که قوا هوادار انگلیس بوده و در صرح‌های قبلی ماجرا بسادگی بعنوان برادران توصیف شده بودند، کانالیزه شده در حقیقت اسامی آنان سیف الله، قدرت الله و غاد الله رشیدیان بود و رستاسر بریان بعنوان عاملان انگلیس در ایران عمل کرده و بین مقامات و سیاستمداران رشوه توزیع کرده و به مردان قوی مسلح و اویا شراجه شده پرداخت میکردند. حالا هر سه نفر (آنها) مرده‌اند.

شواهد جدید درباره کودتا که شاید آخرین باری بود که انگلیس طرح ریزی کرد تا یک دولت غیر-دوستانه یک کشور اسماً مستقل را برکنار سازد. از یک سری صاحب‌هائی که توسط تلویزیون گرانا دا برای سرپال "پایان امپراطوری" انجام شد ماست بیرون می‌آید. برنامه درباره کودتا در ایران فردا شب در کانال چهار تلویزیون پخش خواهد شد. ولی ما MI6 دیده نخواهد شد. او با خاطرسرشناسی خود از اینکه از او فیلم بگیرند امتناع کرده شواهد وی زمین‌های فراهم می‌آورد تا این تصور که چگونه وزارت خارجه MI6 توانستند آمریکائیها را به توطئه برای سرنگونی صدق بکشانند، و اینکه (کودتا) چگونه با اجرا درآید، ساخته شود.

صدق در آوریل ۱۹۵۱ توسط شاه، که آنکام بعداً مردی ضعیف و ناصم بود، به نخست‌وزیری منصوب شد. صدق که در آن زمان ۷۰ ساله بود یکسک دمکراتیک و ناسیونالیست بود که حتی می‌توانست مخالفان خود را با قدرت کلام خود بگریه وادارد، ولی برای انگلیسی‌ها که ایران مثل یک مایملک

استعماری رفتار میکردند، او چهره عیب و غریبی را می‌ساخت. وی غالباً ملاقات‌ها را از تفتنوباشتر با جراد ری‌آورد، و وقتی هم برمیخواست غالباً حتی در ملا عام، پیژامه و شل راحتی می‌پوشید.

صدق سریعاً برای ملی کردن سرمایه‌های نفتی ایران اقدام کرد، که شدیداً انگلیسی‌ها را به احساس خطر واداشت. این اقدام بطرز عظیمی در ایران محبوب (مردمی) بود، ولی در انگلیس هربرت مورس وزیر امور خارجه آنرا بعنوان عمل غیر قانونی نکوهش کرد و کشتی مورس از نیروی دریائی سلطنتی به آبادان اعزام شد.

تحت فشار آمریکائیها، انگلیس از دخالت نظامی خود داری کرد و بجای آن به خرابکاری روی آورد. در تهران رابین زاهنر مشغول بود، وی یک

چهره دانشگاهی بود که بعداً در دانشگاه آکسفورد پروفیسر مذاهب شرقی شد. بنا به گفته فرد MI6، زاهنر "عادت داشت که قوطی‌های فلزی بیسکویت پر از اسکناس‌های کاملاً در صحت حمل‌کند" این پول از طریق برادران رشیدیان برای راحتی نگاه داشتن افراد و اینکه ببیند آنها چکار

میتوانند بکنند توزیع میشد. او ۱۰۰۰۰۰۰۰ پول زیادی خرج کرد ولی در ۱۹۵۱ موفق نشد. در ژوئیه ۱۹۵۲، کاردار انگلیس در تهران، جورج (بعداً عالیجناب جورج) میدلتون تلگرافی به لندن فرستاد که چنین نتیجه‌گیری میکرد که خود بزرگ بینی صدق در حال حاضر در آستانه عدم تعادل روحی است. او هیچگاه خیلی پذیرای منطق نبود ولی او مثل یک بچه خودسر (کج خلق) باید به خنده واداشته شود (نرم شود).

در حال حاضر چنین بنظر می‌رسد که تنها عامل متوقف کردن ایران از افتادن دست کمونیست‌ها یک کودتا هست. من فکر نمی‌کنم چنین گامی برای حداقل ده‌ساله هفته ذرهای عملی باشد. هیچ کاندیدی مشخصی وجود ندارد - هر چند ژنرال زاهدی ظاهراً خود را به لیست وارد کرده و ممکن است کاملاً مناسب باشد.

در عرض چند هفته صدق که ظاهراً آگاه بود که

خلق مسلح و سازمان یافته در ارگانهای توده‌ای شکست ناپذیر است

## مطبوعات \*\*\*

انگلیس چه چیزی را طرح ریزی می‌کرد، روابط دیپلماتیک را قطع کرده و تمام دیپلمات‌های انگلیس را اخراج کرد. تاسر با برادران رشید یا از طریق رادیو (برسیم) از قبرس ادامه یافت، و تا همین پول هم ادامه پیدا کرد.

در اوایل ۱۹۵۳ عالیجناب آنتونی ایدن وزیر خارجه جدید، شروع به سرد شدن (تردید) این مورد کرد و "عملیات چکه" که کودتای پیش نهادی به این نام خوانده می‌شد - را لغو کرد. این (عملیات) تنها به این خاطر حفظ شد که آمریکاییها، تحت دست‌بند آیزنهاور، ترغیب شدند که اگر صدق در قدرت باقی بماند، یک خطر بدست گرفتن (قدرت) توسط کمونیست‌ها در ایران وجود دارد.

در ماه آوریل، افسران سلطنت طلب ارتش که برای رشیدپان کار می‌کردند، ژنرال محمد افشار طوسی رئیس‌شهریانی صدق را ریوند بنا بگفته منبع MTC که برای اولین بار اقرار می‌کند که این ریوند بخشی از عملیات چکه بود، و هدف آن بالا بردن روحیه اهوزیسیون و نشان دادن به هواداران صدق که آنها نمی‌توانند هیچ چیز را مطابق میل خود داشته باشند بود.

"آورنده و در ناری نگاه‌داری شد، احساسات شدیداً بالا گرفت و افشار طوسی به اندازه کافی بی‌عمل بود که در مورد شاه اظهارات تحقیرآمیز بکند. او توسط یک افسر جوان ارتش تحت‌نظاره‌ها

بود و این افسر جوان اسلحه‌های بیرون کشید و سه اوشلیک کرد. این امر هرگز بخشی از نقشه نبود، ولی این آن طوری است که اتفاق افتاد." این ماند بود که شاه به مرخص کردن صدق محبوب ترغیب شود. این عضو MTC به همراه سرهنگ استغنی مید از سیاه پاریس رفت تا با پرنس اسراف خواهر دوقلوی شاه که در آنجا در تبعید بسر می‌برد دیدار کند. وی ترغیب شد تا به تهران رفته و شاه را متقاعد سازد طرح‌هایی که توسط ظادالله رشیدپان بوی پیشنهاد شده بود حمایت لندن و واشنگتن هر دو را داشت.

وقتی که مینک دسته بزرگ اسکناس‌ها را نشان دادم چشمان او (اسراف) برق زد. "ما گفتیم: این بلبل درجه یک شما و شما برای (پرواز) پس فردا ریزو شد ما بد" او رفت.

تا ماه اوت شاه ترغیب شده بود که صدق را مرخص کند. این را صدق می‌دانست، ولی وقتی

تایمز لندن

نویسنده - ادوارد مورتمیر

وقتی که انگلیس کودتایی را به انجام رساند.

نسل امروز درباره محمد صدق چه میدانند، اگر که چیزی بدانند، این است که وی از ۱۹۵۱ تا ۱۹۵۳ نخست‌وزیر ایران بود و توسط CIA سرنگون گردید نکته ای که (پیرامون آن) توسط سرهنگ کریمت روزولت مسئول اجرائی سیا در محل اجرائی عملیات را بعهد گرفت. تبلیغ شد طاعت آنچسبه که بهر صورت توسط آنهاست که باندازه کافی مسن نیستند و خارج را خود بخاطر بیاروند، عموماً بخاطر آورده میشود. ایراست که دعوی صدق با آمریکا نبود بلکه با انگلیس بود. ایجاد کامل دخالت انگلیس در برنامه امشب سریال تلویزیون گرانا داد "پایان امپراطوری" فاش می‌گردد.

انگلیس که زمانی در رقابت‌های درونی با روسیه برای چند سال قبل از ۱۹۵۱ در ایران قدرتمند بودند حق انحصاری استخراج و فروش نفت ایران به شرکت نفت ایران و انگلیس (AIOC) بعنا بریتیش پترولیوم (BP) داشت. از آنجائی که نفت صادرات عمده ایران بود این امر به انگلیس نفع عده‌ای در اقتصاد داد.

انگلیس برای محافظت از منافع اقتصادی و استراتژیک خود در ایجاد وسیع در سیاست‌های ایران دخالت

هواداران او شنیدند به خیابانها ریختند و شاه گریخت و این‌طور بنظر می‌رسد که کودتا شکست خورده بود.

ولی آنگاه شبکه ای که توسط MTC و سیا ساخته شده بود وارد عمل شد، رشیدپان‌ها و عاملان سیا به داخل جمعیت نفوذ کردند، آنها را بر می‌انگیختند، و انمود می‌کردند که کمونیست‌ها هستند و به مساجد حمله کرده و مجسمه‌های شاه راها این می‌کشیدند.

عضو MTC گفت "آنگاه (چریک) گلوله برفی شد (مثل گلوله برفی بزرگ و بزرگتر شد) که این چنین بود که ما قصد داشتیم که انجام دهیم"

در این هرج و مرج، افسران سلطنت طلب توسط سیا ترغیب شدند تا دوباره سعی کنند. آنها به خانه صدق حمله کردند و بعد از جنگی که چند ساعت بطول انجامید و به قیمت جان بی‌شمار از ۱۰۰ نفر تمام شد. صدق تسلیم شد.

می‌کرد - و عموماً اوها آشکارا (دخالت می‌کرد). مثل سال ۱۹۴۱ زمانی که قوای انگلیس کشور را با شغال در آورده و شاه را مجبور به شاره‌گیری کردند، و بیشتر اوها از پشت پرده از طریق رشوه پردازی و وزیر نفوذ خود در آوردن (عمل می‌کردند) تصورات ایرانیان دست انگلیس را پشت‌تقریباً هر واقعه سیاسی می‌دید غالب غریبها مثل ریچارد کوتام که در سال ۱۹۵۱ بعنوان یک دانشجو به ایران رفت، می‌پنداشت که این امر "در مجموع یک مبالغه نامحدود است" ولی وقتی کوتام در سال ۱۹۵۳ به سیاه‌پوست و "موقعیتی بود که ببیند در حقیقت چه چیزی اتفاق می‌افتد" او تشخیص داد که "هرچند که این یک مبالغه بود، این امر مینمای یک لایه عمده از حقیقت قرار داشت"

صدق با تبلیغات انتخاباتی روی یک موضوع واحد ملی کردن شرکت نفت ایران و انگلیس، سر قدرت آمد، که (این موضوع) برای او در مجموع تمام ایرانیان سیاسی ارزشش بیشتر سیاسی بود تا اقتصادی. آنچه که در گروید استقلال کشورها بود. وی به حمایت آمریکا امیدوار بود زیرا که آمریکا رسماً به جنبش‌های ضد استعمار ناسیونالیست، بخاطر اصول و بختوان بی‌عیای علیه کمونیسم هر دو، سمپاتی داشت. در واقع مردم انگلیس اعتقاد داشتند که آمریکا تنها اوره این کار علم کردند. در فوریه ۱۹۵۱، درست زمانیکه مبارزه برای ملی بقیه در صفحه ۹

ژنرال زاهدی که زمانی بخاطر سمپاتی‌هایش به آلمان توسط انگلیس‌ها زندانی شده بود ولی حالا نایب‌الدای انگلیس برای نخست‌وزیری بود. ظاهر شد تا امور پادست گیرد.

این امر منافع کمی چه برای ایران یا منافع انگلیسی‌ها داشت. شرکت نفت ایران و انگلیس مقداری از امتیازاتش را باز پس گرفت، ولی مجبور شد بخشی از آنها را به کمیانیهای آمریکائی واگذار کند. در ایران شاه به حکومت رسید، حکومت مطلقه (اتوتارنیک) اوسرانجام بانقلاب ۱۹۷۹ و حکومت آیت‌الله هاسقوط کرد.

انگلیس، که صدق را سرنگون کرده بود، تشویق شد تا همین اقدامات را در مورد پرزیدنت ناصر انجلم دهد ولی نتوانست و با شکست روبرو شد. این امر مقدم‌های بود که به پایان امپراطوری انگلیس در خاورمیانه منجر گردد.



## مطبوعات

پیمه از صدحه ۸  
کردن در ایران در اوج خود بود، کنسرسیوم نفتی آمریکائی آرامکو معاملاتی را با سعودیها بر مبنای تقسیم ۵۰ - ۵۰ بانجام رسانید. عالیجناب ارتک درنگ، مدیر عامل شرکت نفت ایران و انگلیس در آبادان در آنزمان احساس میکند که این توافق در یک "زمان شدیداً بی موقع واقع شد و معتقد است که "سفیر آمریکای با صدق خیلی خود مانی بوده است به ایرانیهها توضیح میداد که وضع آنها با آمریکائیهها چقدر بهتر خواهد بود تا با انگلیسیها" ولی او همچنین اقرار میکند که هیئت مدیره شرکت نفت ایران و انگلیس در لندن "بیش از حد نیشدار بودند" و این مسلماً نظر اعضای دولت ترومن بود. آنها نسبت به تصمیم دولت آتلر برای حمایت از یکدیگر شرکت نفت ایران و انگلیس در مخالفت آنها با ملی کردن (سناج نفت) بی تعایل بودند ولی آنها با انگلیس در تحریم نفت ایران همکاری کردند چون صدق نباید از "این کار بی مجازات بیرون رود"، بعضی به این خاطر که آنها ترس داشتند که انگلیس ممکن است اقدام نظامی بعمل بیاورد. این ترس زیاد هم ذهنی نبود - در یک شخصاً به لندن برگشت و به او اجازه دادند تا کابینه را مورد خطاب قرار دهد، در آنجا استدلال طلبید که ما نباید اجازه دهیم که بزرگترین سرمایه خارجی در انگلیس (از دست) برود بدون اینکه در موردش کاری انجام دهیم. بنا به تقاضای هربرت مروشن وزیر خارجه، ستاد مشترک طرح ریزی در وزارت دفاع راههای نظامی را بررسی کرد منجمله اقداماتی که ناظر بر برنامه ایمنی املاک متعلق به شرکت نفت ایران و انگلیس از ملی شدن باتوسل، به زور بود. شیول وزیر دفاع نسبت به دخالت نظامی علاقمند بود، او استدلال میکرد که "اگر به ایران اجازه داد، شود که بسی مجازات بیرون رود، ضرورت دیگر کشورهای خاورمیانه تشویق خواهند شد تا فکر کنند که می توانند امری را با آزمایش بگردد، مورد بعدی ممکن است کوششی برای ملی کردن کانال سوئز باشد." این پیش بینی دقیق از کار درآمد و در سال ۱۹۵۶ این اقدام را در سوئز پیش گرفت که مورس و شهنون برای انجام آن در آبادان ۵ سال فیل از آن حمایت کرده بودند. و اگر که تومیه آنها متابعت شده بود نتیجه به همان اندازه فاجعه آمیز بود. قسمتی از این امر بخاطر این واقعیت

نبود که دولت ترومن در زمان مناسب - اعمال فشار نمود - که اولاً همین راه ماموریت ویژه ای به ایران فرستاد و در طرف رامشزول گفتگو نگاهداشت تا لحظه (مناسب) روانی برای یک اشغال (نظامی) گذشت - این عدتا به خاطر درک خوب شخص "آنی" بود که، مع لوصف، بعداً گفت "من فکر می کنم اگر ما از قهر استفاده میکردیم، تمام آسیا را بر علیه خود برمی انگیزتیم و نیز بخش عظیمی از عقاید عمومی را در رقیه دنیا. و آن امر کاملاً بلحاظ اخلاقی (روحیه ای) و سیاسی غلط بود." ولی بحران کثرت پیدا کرد. این (بحران) در اکتبر ۱۹۵۱ به دولت چرچیل ارت رسیده که سریعاً به نتیجه رسید که تنها راه امن بود که، مطابق کلام عالیجناب دونالد لوگان مامور نیز ایران در وزارت خارجه آنزمان، "هر چه زودتر امکان دارد از سر صدق راحت نسیم"

ابتدا از طریق روشهای شبه قانونی از طریق قوا - السلطنه یک سیاستمدار من ایرانی طرفدار انگلیس که شاه وی را در ژوئیه ۱۹۵۲ به نخست وزیری منصوب کرد، کوشش بعمل آمد، این امر تظاهرات تودهای را برانگیخت، بهر حال صدق سریعاً باقی شد که پس از آن سفارت انگلیس و آمریکا در یک کودتا را فعالانه شروع کردند. ژنرال راهبندی رهبر کودتا عملاً توسط کاردار انگلیس جورج میدتون (که بعداً لقب عالیجناب گرفت) برای این نقض انتصاب شد. وی در برنامه امسب مذاکرات مخفی با ژنرال راکه ظاهراً برای ستار کیک در املاک روستائی او (رفته بود) بعمل آمد، شرح میدهد.

بعاین خاطر که صدق، که بوی جریانات را احساس کرده بود، بر او بعد دیپلماتیک با انگلیس را در اکتبر ۱۹۵۲ قطع کرد. بود، که اجبار پیشتر آمد که تدارکات نهائی بدست آمریکائیهها و گذار شود. آنها شبکه عاملان انگلیس، که عمده ترین در میان آنها برادران رشیدیان، یک خانوادگی تجار ثروتمند، بود را بدست گرفتند. چهار دوتام بعنوان یک مامور جدیداً بکار گرفته شده سیادار ۱۹۵۲ از این بگفت می آمد که با تشکر از (تیمت) برادران رشیدیان، معالات نوشته شده توسط وی که صدق را بعنوان یک هدست کمونیست هاویک فئاتیک تصهر میکرد "تقریباً بلا درنگ در روز بود در مطبوعات ایران ظاهر می شد." تحت حکومت ترومن احتمالاً سبب مجاز به ایفای این نقض نمی شد ولی آیزنهاور و دولیس با آسانی توجیح

## پیام به...

بقیه از صفحه ۱۰

مراز و نشیبی را پشت سر گذاشته است. از اعلام جمهوری خود مختار کردستان در مهاباد به رهبری پیشوا قاضی محمد و سرکوب آن توسط شاه تا مبارزه مسلحانه قهرمانانه در سالهای ۴۶ و ۴۷ و شهادت قهرمانانی همچون شریف زاده، معینی، ملاآواره، تا آزادی شهرهای کردستان در دوران انقلاب ۵۷ و ۵۰۰۰۰۰ بالاخره شش سال مبارزه خونین در حاکمیت جمهوری اسلامی، اما خلق کرد و میسرگان قهرمان آن علیرغم افت و خیزهایی همچنان به مبارزه خود برای خود مختاری و آزادی ادامه داده و در پیوند با مبارزه انقلابی مردم سراسر ایران برای سرنگونی رژیم جنایتکار خجینی مصمم پیش میروند.

مردم مبارز کردستان آرزوی خجینی را برای خاموش کردن این کانون مبارزه به گور می سپارند. ما ضمن ارج گذاری به شهدای قهرمان خلق کردستان چهلمین سالگرد تاسیس حزب دمکرات کردستان ایران را به کادر رهبری و اعضا و میسرگان و چهره های فدائار حزب تبریک و گشودن دیگر برپهوند عمیق خود با مبارزه مردم کردستان برای آزادی خود مختاری تاکید نموده و از این مبارزه عادلانه و بی حقوق و از مضمون دمکراتیک مبارزه حزب دمکرات کردستان ایران علیه رژیم خجینی حمایت می نمائیم.

پیروز باد مبارزه قهرمانانه خلق کرد برای آزادی و خود مختاری مستحکمتر باد پیوند مبارزاتی جنبش ملی دمکراتیک خلق کرد با جنبش انقلابی سرنگون باد رژیم ضد انقلابی خجینی زنده باد صلح و آزادی

سازمان چریکهای فدائی خلق ایران پیروز برنامه (هویت) مرداد ۱۴

استدلال انگلیسیها متقاعد شدند که "باقی مانده صدق" در قدرت سرانجام به یک تصاحب قدرت کمونیست (ها) منجر میگردد. از نظر دوتام، در آمریکا جو مک کارتی (و) درباره کمونیسم انگلیسی ابعاد جنون را درک کردند. و آگاهانه روی این ترس برای کمک در ترتیب، برای اینکه خودمان را در گیر کودتا بکنیم بازی کردند.



### دیدگاه رفیق جزنی

#### درباره شکست

#### جنبش ملی در سال ۳۲

در مقابل با کودتای ۲۸ مرداد هیچگونه حرکتی انجام نگرفت و همه نیروهای نهضت بدون استثنا تماشاگر پیروزی کودتا چنان باقی ماندند. اگر چه در کادر عمومی نهضت و برای يك قضاوت کننده غیر کمونیست که به نقش پیشقراول بودن طبقه کارگر اعتقاد ندارد همه نیروهای نهضت پس یک اندازه در این شکست تاریخی سهم دارند. و یک قضاوت کننده غیر کمونیست نباید عدم ترک دولت دکتر صدق و سایر نیروهای وابسته آنرا نادیده بگیرد. ولی ما که به نقش پیشقراولی حزب طبقه کارگر اعتقاد داریم همه مسئولیت عدم مقابله با کودتای ۲۸ مرداد را متوجه رهبری حزب توده ایران می دانیم. ناهنجاری وعدم تحرک وعدم جسارت انقلابی رهبری حزب توده در ایجاد آمادگی واقعی برای مقابله با بعد انقلاب و پیوسته تغییر فوری تاکتیک در ۲۸ مرداد و اتخاذ تاکتیک قهرآمیز در مقابل دشمن اسلحه در دست باعث شد که همه نیروهای نهضت بدون کوچکترین مقاومت دست بسته تسلیم گردند و در انتظار رفتن به سلاخ خانه های رژیم کودتا بنویست بنشینند. کمیته مرکزی حزب توده ایران در تحلیل های گوناگو فی که درباره ۲۸ مرداد منتشر ساخت علت شکست نهضت را در ۲۸ مرداد عدم وحدت نیروهای ضد استعماری می داند. بنظر ما این دلیل برای بیان علت شکست نهضت در ۲۸ مرداد نادرست و غاری از واقع بینی سیاسی ایدئولوژیک است و قبل از همه برای توجیه عدم تحرک انقلابی رهبری برای فرار از قبول مسئولیت و انداختن آن بگردن عوام مسلخ خارج از رهبری عنوان میشود. بنظر ما علت الحفل شکست نهضت در ۲۸ مرداد عدم وحدت نیروهای ضد استعماری نبود. بلکه عدم تحرک رهبری نیروهای ضد استعماری و در رأس آن رهبری حزب توده ایران بود.

\*\*\*

از کتاب "مسائل جنبش ضد استعماری و آزاد پیشر خلق ایران" بیژن جزنی

### برخی از رویدادهای تاریخی

- ۵ مرداد ۱۳۶۰ - اعدام جنایتارانه مجاهد قهرمان محمد رضا سعادت
- ۱۴ مرداد ۱۳۸۵ - امضا فرمان مشروطه توسط مظفرالدین شاه
- ۲۵ مرداد ۱۳۲۲ - شکست کودتای اول شاه خاشن علیه دکتر صدق و فرار شاه
- ۲۵ مرداد ۱۳۵۴ - شهادت مجاهد خلق فاطمه امینی در زیر شکنجه های در حیمان ساواک
- ۲۷ مرداد ۱۳۲۴ - قیام افسران حراسان و شهادت ۶ تن از افسران تودهای
- ۲۸ مرداد ۱۳۲۲ - کودتای ننگین و آمریکائی
- ۲۸ مرداد سقوط دولت ملی صدق
- ۲۸ مرداد ۱۳۵۸ - اعلام جهاد خمینی جلاد علیه مردم محروم کردستان
- ۲۹ مرداد ۱۳۵۷ - به آتش کشیده شدن سینما رکس آبادان توسط مزدوران رژیم شاه و کشته شدن صدها تن از مردم
- ۳۰ مرداد ۱۳۳۱ - تصویب لایحه اختیارات دکتر صدق در مجلس سنا

### پیام به مناسبت

#### چهلمین سال تاسیس

### حزب دموکرات کردستان ایران

چهل سال قبل حزب دمکرات کردستان ایران، بدست یکی از فرزندان دلیر خلق پشوا فاضلی محمد تشکیل گردید و مبارزه برای تحقق خواسته های ملی - دمکراتیک خلق کرد را در دستور کار خود قرار داد.

جنبش ملی - دمکراتیک خلق کرد طی سالان دراز در مبارزه علیه رژیم های شاه و خمینی تاریخ پر بجیه در صفحه ۹

### برای تماس با نبرد خلق

#### با آدرس زیر مکاتبه کنید.

F. ASSELIN  
B.P. 311  
75229 PARIS  
CEDEX 05  
FRANCE

### شهادت فدائی در مرداد ماه

برای فتح قله های  
پرسادبت عشق؛  
عشق به آزادی؛  
عشق به مردم؛  
عشق به برتری؛  
یامرگ یلیپوزی.

- ۱۳۵۱ رفقا: محمد صفاری، آشتیانی - فرامرز زرفعی
- فرخ سپهری - مهدی فضیلت کلام - فریدون شا - فعی - احمد زبیرم
- ۱۳۵۲ - رفیق عباس جمشیدی رودباری
- ۱۳۵۴ - رفقا: زین العابدین رستمی - غلامرضا بانزاد - حسین الهیاری - جهانبخش پایداری
- ۱۳۵۵ - رفیق مرتضی امیر فاطمی
- ۱۳۵۸ - رفقا: ونداد ایمانی - سعید میرنکاری
- هرمز گرجی بیانی - یوسف کشی زاده
- ۱۳۵۹ - رفقا: داریوش شافعیان - عباس سعلسی شریفیان - قدرت الله (مجید) شاهین سخن - فرزاد صیامی - عبدالکریم عبداللهمر - مهدی یوسفی - حسن کهل - ابراهیم جلالی - گودرز همدانی - جمیل اکبری آذر - جمشید پور قاسمی
- ایوب ملکی - سیزن مجنون - هادی حسین ناوم - کرمانی - زهرا فرمانبردار - عظیم سرعی
- ۱۳۶۰ - پیشمرکه فدائی مسعود جعفر پور
- ۱۳۶۱ - پیشمرکه فدائی جواد کاشی

\*\*\*

### با کمک های مالی خود سازمان را در

### انجام وظایف انقلابی یاری رسانید

هم میهنان مبارز

سازمان برای گسترش مبارزه مسلحانه انقلابی و رهائی بخش مردم ایران علیه رژیم خمینی به کمک های مالی شما نیازمند است.

کمک های مالی خود را به هر میزان که باشد، یا مستقیماً بدست ما برسانید و یا به حساب بانکی سازمان مندرج در همین صفحه نشریه و آریز نمونه و قبض رسید آنرا به آدرس نشریه ارسال دارید.

### حساب بانکی سازمان

CREDIT LYONNAIS BANQUE  
2365  
MME. TALAT R. T.  
2617 G  
شماره حساب  
LES HAUTS DE CHATOU  
78400 CHATOU FRANCE

زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم